

# Kloka tankar när Pär Blondell reflekterar över vad som behövs för att en förening ska fungera & blomstra



*Efter 18 ideellt fantastiska år i SFIF:s tjänst skulle jag vilja ge några återblickar men även några framåtblickar. "Så många som möjligt så länge som möjligt."*

## Hur det hela började

2005 anmälde jag mig som frivillig att ta mig an tränaruppdraget för årgång -99. Det var ett nervöst beslut. Skulle jag bli SFIF:are? Efter tolv år i Vellinge IF, VIF, (1976-1988) och tretton år i Västra Ingelstad, VIIS, (1989-2003) var det en hisnande tanke.

## En passion

Fotboll är en passion och min passion har varit på plan, bredvid plan men också utanför plan. I SFIF har vi precis som de flesta klubbar **tre** viktiga pusselbitar som behöver vara på plats för att föreningen ska fungera och blomstra: **ungdomsverksamheten** (framtid), **seniorverksamheten** (representation) och **evenemangsverksamheten** (finansiering). Förening innebär tillsammans och det är tillsammans man gör förening.



SFIF har gett mig många fina minnen som jag tar med mig från min tid i ungdomsverksamheten.

Möjligheten att få lära känna sina egna barns skolkamrater har gett mig otroligt mycket. När man åker iväg (Gothia, Skånecupen, Luciacupen, Bromöllacupen, träningsläger m.m.) eller när man tre gånger i veckan under tio år möts i ett gemensamt intresse, då skapas en relation som man nog inte får på många andra ställen mer än i föreningslivet.

Ett av mina strakaste minnen är när jag tränade vårt P01 lag. De var tretton år och vi hade lyckats behålla 20 spelare i laget. Till saken hör att det vid den tiden bodde 33 pojkar i byn. Vi hade alltså 60% av alla pojkar i SFIF:s verksamhet (så många som möjligt så länge som möjligt). Det året förlorade vi i princip alla matcher och hade en målskillnad på 8 gjorda mål och 150 insläppta. Året efter hade vi lika många killar kvar i laget! När de var sexton år var vi i SFIF det enda P01 laget kvar i kommunen. Vi vann dessutom serien det året (2017).

## 1. Ungdomsverksamheten

*Ungdomsverksamheten behöver sina förutsättningar. Tränare, gärna så många som möjligt så länge som möjligt, helst minst en ledare på vart femte barn. Spelare, både pojkar och flickor i samma träningsgrupp och även här så många som möjligt så länge som möjligt. Föräldrar som stöttar med föreningens värdegrund i handen. Klubben behöver stå för en tydlig plan för träning, matchning, värderingar och eventuella hopslagningar av lag/åldersgrupper när träningsgruppen blir för liten (enligt mig färre än 12 spelare i truppen/åldersgrupp).*



## 2. Seniorverksamheten

*Seniorverksamheten är SFIF:s ansikte utåt och bygger på att vi har ungdomar från byn som vill fortsätta spela fotboll.*

*Seniorverksamhet är dyr men den är också viktig för föreningens och byns identitet.*

”Att ungdomstränarna följer sina spelare hela vägen verkar vara en framgångsfaktor och bör vara en idé att fortsätta bygga vidare på.”

När jag började som tränare i ungdomsverksamheten låg vi i division 4 och hade några år innan legat i division 3. Det talades om spelarkontrakt, dyra tränarersättningar m.m. Självbilden kring seniorlaget var att föreningen skulle ha ett lag som skulle ligga högt upp i seriesystemet. Denna självbild har genom åren fått sig en rejäl törn eftersom vi i åtta år låg i division 6 och när det var som värst så hade vi ramlat ner i division 7 om det funnits en sådan serie. Detta var för 5 år sedan. Under dessa 10 åren fick vi i princip inte upp en enda spelare från ungdomsverksamheten.

Det är avgörande för vår föreningens seniorverksamhet att våra ungdomar vill och får förutsättningar att fortsätta med sin fotboll.

För fyra år sedan följde jag och Jimmy med våra ungdomar upp i seniorverksamheten. Detsamma gjorde Nigel och Anders året efter. Att ungdomstränarna följer sina spelare hela vägen verkar vara en framgångsfaktor och bör vara en idé att fortsätta bygga vidare på.



### 3. Evenemangsverksamheten

*Det tredje benet SFIF:s verksamhet vilar på är evenemangsverksamheten. En förening består av dess medlemmar och ju fler medlemmar desto större möjligheter. SFIF är en viktig del av byns identitet och det är många som tar del av allt det fina vi gör. Alla klubbens medlemmar behövs, därför kan vi kanske värva medlemmar som önskar vara med kring våra olika evenemang men som inte är en så intresserad av fotbollen. De evenemang där det behövs mycket ideellt arbetande människor på är: Möllevallscupen, granförsäljning, Gåsaloppet, fotbollsskolan m.m.*



2022 var vi väldigt nära att nå kvalplats till division 4. En otrolig bedrift och ett av mina finare minnen var när vi slog serievinnarna Limhamn på hemmaplan med 5-1!

Seniorfotbollen idag är i princip som juniorfotbollen då många av spelarna i lagen är mellan 16-25 år. Övergången till seniorfotbollen kan ske redan efter P16, när säsongen är över. Vi har många fina ungdomar som kommer att slussas in, oavsett talang, till seniorlaget. Så många som möjligt så länge som möjligt.

Föreningens hjärna är dess styrelse och dess hjärta är medlemmarna. Under mina år i föreningen har vi haft många olika styrelser som

alla haft SFIF:s verksamhet i främsta rummet. Fokus har varierat mellan de tre olika verksamheterna som jag beskrivit ovan. Det bästa för föreningen är när fokus kan balanseras. Det är inte bara vi tränare som lägger ner mycket ideellt arbete på föreningen för utan en styrelse så skulle vi inte ha en hjärna utan bara ett hjärta och då fungerar det inte. Föreningens medlemmar ska vara rädda om vår styrelse och vår kanslist Christer, som har ett enormt hjärta för klubben. Det är som sagt tillsammans vi gör SFIF till vad det är.

Avslutningsvis skulle jag vilja tacka alla som varit med på min resa som aktiv i SFIF. Ingen nämnd, ingen glömd.

Nu kommer jag ta av min röda tröja för att ersätta den med en annan röd tröja. I denna kommer jag fortsätta arbeta ideellt för ett aktivt föreningsliv som bygger på ideella gemensamma krafter där vi arbetar för "Så många som möjligt så länge som möjligt".

Ett stort innerligt tack till alla som varit med på min resa.

Vi ses på Möllevallen!

*Pär Blondell*

